
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
 Phê duyệt Báo cáo hiện trạng môi trường tỉnh Quảng Nam

giai đoạn 2016 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;
Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 43/2015/TT-

BTNMT ngày 29/9/2015 về báo cáo hiện trạng môi trường, bộ chỉ thị môi 
trường và quản lý số liệu quan trắc; số 02/2017/TT-BTNMT ngày 07/3/2017 quy 
định kỹ thuật và định mức kinh tế kỹ thuật lập báo cáo hiện trạng môi trường;

Căn cứ Quyết định số 2599/QĐ-UBND ngày 22/9/2020 của UBND tỉnh 
về phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết lập Báo cáo hiện trạng môi trường 
tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016 - 2020;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 723/TTr-
STNMT ngày 07/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo hiện trạng môi trường tỉnh Quảng Nam giai 
đoạn 2016 - 2020 do Trung tâm Quan trắc và Phân tích môi trường Quảng Nam 
lập và Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định tháng 7/2021.

(Chi tiết theo Báo cáo hiện trạng môi trường tỉnh Quảng Nam
giai đoạn 2016 - 2020 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:
- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh, Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về hiện trạng môi trường tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016 - 2020 theo 
quy định.

- Sao gửi Báo cáo hiện trạng môi trường tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016 - 
2020 kèm theo Quyết định này cho các cơ quan, đơn vị liên quan theo quy định; 
đồng thời, đăng tải công khai trên cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh và của 
Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Phối hợp với các Sở, Ban, ngành, địa phương tham mưu thực hiện các 
biện pháp bảo vệ môi trường theo nội dung Báo cáo.



2

2. Các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ hiện 
trạng môi trường và giải pháp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh trong 05 năm 
đến để có giải pháp quản lý và tham mưu quản lý đối với ngành, địa phương 
mình, đảm bảo an toàn về môi trường theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ 
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ TN&MT;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
D:\Dropbox\Năm 2021\Quyết định\Môi trường\09 17
 PD Bao cao HTMT 2016_2020.doc

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky] 
Trần Văn Tân


